
 

 

  

 

UNIVERSAL CAMPUS June NEWS 2020 
 

 

おかえりなさい♪やっと教室での新しいクラスですね！！困ったことやわからないことがあれば何でも聞いてください。 

スクールニュースは、イベントのお知らせや大切なお願いなどを数か月に一度配信しております。 

ユニバーサルキャンパスは、英語が学べる楽しいイベントがいっぱいです！ぜひ、お友達ご兄弟もご一緒にご参加ください♪ 

Hello, everyone! How are you? さて、先日の緊急事態宣言解除を受けまして、UCHAT 神戸校は４/４以来、約５５日ぶりに 

通常レッスンを再開させていただくことが決定しました！お休み期間中、UC オンラインレッスンを利用して学習を継続 

してくださった皆様、通常レッスンの再開を大変長らくお待ちいただいた皆様、あたたかいご理解とご協力、誠にありがと

うございました。再開後も皆様に安心してお通いいただけるよう、校舎・職員間で感染予防対策を徹底して参ります。 

生徒・保護者の皆様におかれましても、「ユニバーサルキャンパスからのお願い」に記載のルールを再度ご確認いただき、 

感染拡大防止へのご協力をお願い申し上げます。当面の間は慣れない社会状況が続くことが予想されますが、このような時

だからこそ、「UC の英語って楽しい！」という気持ちが皆様の明るい笑顔に少しでも多く繋がりますよう、スタッフ一同 

これまで以上に全力で楽しいレッスンのご提供を心掛け、安心安全な校運営を目指して参ります。今後ともどうぞよろしく

お願い致します。開校再開等について何かご不明な点がございましたら、いつでもお気軽に校舎までご連絡ください！ 

 

①通塾前におうちで体温を測ってきてください。 

②校内では必ずマスクをご着用ください。 

③校舎では健康チェックへ回答をしてから、 

授業を受けてください 

④入室前に手洗い・消毒の徹底、ハンカチ持参 

(お手洗いの手の乾燥機が使用禁止のため。) 

⑤生徒同士の筆記用具の貸し借り、 

飲食物の持ち込み禁止です 

⑥待合スペースのご利用は、当面の間中止 

(保護者も含む) 

 

BB コースの方は 

 
ご持参ください 



 

HAT 神戸校避難場所について 

 

 

 

 

 

 

   

お知らせ 
□6 月は、6/7～6/15 がお休みとなりますので、カレンダーをご確認の上お間違いのないよう 

お願いいたします。 

□スクールニュースで取り上げてほしいこと、知りたいことなどありましたら、お気軽にスタッフにお知らせください。 

□休校期間によるスケジュールの変更のご案内は確定次第お知らせいたします。 

□各種イベントのご案内は別紙でご案内いたします。 

ユニバーサルキャンパスからのお願いです。 

① 必ずセコムカードを携帯し、ご自身でドアを開けてく

ださい。 

② クラスをご欠席される場合は、必ずご家庭よりご連絡を

お願いいたします。無断で欠席をされますと、お振替のクラス

をお取りいただけません。 

③ 原則、クラス内での飲食はできません。休み時間等、

飲み物を飲んでいただくことは可能です。 

④ クラス内の写真ビデオ撮影はできません。 

⑤ Kids クラスにお通いの皆さまは、ブルーファイルをお持ちで

す。その日に学んだことや宿題が書いていますので、確認いた

だき、ご家庭チェック欄にサインをお願いします。 

⑥ Advanced Kids2以上のクラスにお通いの生徒さまは 

英語用ノート（4 本線、1本目と 4本目の間隔が 11mm 以上のノ

ート。8mm ほどの細いノートだと当初は書きにくいので. 要注

意）を各自でご購入をお願いします。 

⑦ Advanced Kids1・2のクラスにお通いの生徒さまは、

ご自宅でフォニックスドリルを進めていただき、スクールへ 

ご提出ください。丸付けをして、ご返却いたします。 

もし分かりにくい点がございましたらお問い合わせください。 

⑧ マスクとハンカチを必ずご持参ください。 

(マスクのご着用がない方はレッスンをご受講いただけません。) 

⑨ ご自宅での検温のご協力をお願いいたします。(スタッフ

へのご報告をお願いいたします。) 

UCHAT 神戸校の一時避難場所は、 

渚中学校となっております。なお、非常口は普段使う出入り口のみ

となっております。毎月一回、ドアの開錠、 

ルートの確認マネージャー不在時の対応など避難訓練を 

実施しています。保護者さまが、 

ＵＣHAT 神戸校に居られない場合も、 

上記の避難場所となりますので 

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

・BK クラス受講以外の皆様は、3/17－4/4 にご欠席さ

れた分のお振り替えは 8 月末まで取っていただきます。 

・4月のオンラインレッスン未受講者の方は 3回分お振り替

えでご受講いただくか、休室のお手続きとなります。 

・英検(芦屋会場)、英検 Jr.は今回中止です。 

・4月分、5月分のお月謝は、6月分、7月分で相殺させてい

ただきます。 

詳しくは UC HP からご確認ください。 

UC の HP＞イベント＆キャンペーン＞「受講生用」＞  

「６月分学費（5月 27 日振替予定）のご請求について」  

・ご請求額のご確認は Web 版お振り替え予定表でご覧

いただけます。必ずご登録ください！！ 

(紙面ご希望の方はご自宅に郵送されます) 

対象は 7 月 31 日までに受講開始・お申込みの方 

※授業料が50%オフになる対象月は、紹介された方の入室月です。 

※もし、同月に 2 名紹介いただいた場合は、紹介した方の特典は重複

して適用可能です。2名紹介すると授業料は 100%オフになります。 

紹介した方の特典は、授業料1か月分が50%オフ！ 

紹介された方の特典は 3つ！ ① 授業料1か月分が50%オフ！ 

② 入学金は無料！（22,000円分） 

③ カードケースプレゼント！ 

 


